Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Кабинета Министров Республики Татарстан

от 2011 Г.Казань

О создании государственного
бюджетного учреждения
«Татарстанохота»

В целях обеспечения биологического разнообразия и устойчивого
существования животного мира, а также создания условий для устойчивого
использования, воспроизводства и охраны объектов животного мира на
территории Республики Татарстан, Кабинет Министров Республики Татарстан
постановляет:

1. Принять предложение Управления по охране и использованию
объектов животного мира Республики Татарстан о создании государственного
бюджетного учреждения "Татарстан охота» (далее - бюджетное учреждение).

2. Определить основными целями деятельности бюджетного учреждения:
организацию и про ведение охотустроительных работ;
организацию сбора и переработки охотничьих ресурсов;
выдачу и аннулирование охотничьих билетов;
осуществление республиканских мероприятий по организации

охотничьего и рыболовного туризма;
организацию и проведение государственного учета, кадастра и

мониторинга объектов животного мира на территории охотничьих заказников;
проведение биотехнических мероприятий на территории охотничьих

заказников;
создание республиканской охотничьей J;lнфраструктуры;
создание экспериментальных баз и их содержание.
3. Управлению по охране и использованию объектов животного мира

Республики Татарстан:
осуществлять функции и полномочия учредителя бюджетного

учреждения;
в месячный срок утвердить устав бюджетного учреждения;
ежегодно утверждать государственное задание для бюджетного

учреждения с основной деятельностью, предусмотренной его уставом.
4. Установить, что финансовое обеспечение выполнения государствен-

ного задания учредителя осуществляется в порядке, определенном
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.04.2010

N 308 "О порядке формирования государственного задания в отношении
государственных учреждений Республики Татарстан и финансового
обеспечения его выполнения".

5. Министерству финансов Республики Татарстан:
в тридцатидневный срок подготовить предложения о выделении

бюджетному учреждению денежных средств на организацию деятельности,
формирование и содержание материально-технической базы.

6. Министерству земельных и имущественных отношений Республики
Татарстан определить и осуществить в установленном законодательством
порядке закрепление за бюджетным учреждением помещений в
административном здании республиканской собственности, расположенном по
адресу: Республика Татарстан, г.Казань, ул.К.Тинчурина, д.29, необходимые
для выполнения уставных задач.

7. Контроль за исполнени~м настоящего постановления возложить на
отдел по вопросам использования недр, природных ресурсов и охраны
окружающей среды Аппарата Кабинета Министров Республики Татарстан.

Премьер-министр
Республики Татарстан И.Ш.Халиков